
 

 
 

Instituția Prefectului – Județul Sibiu  
 
 

O R D I N 
pentru modificarea anexei la Ordinul Prefectului Județului Sibiu nr. 181/2020 

privind constituirea Colectivului de lucru în vederea sprijinirii Comisiei Judeţene 
pentru Stabilirea Dreptului de Proprietate Privată asupra Terenurilor Sibiu 

 
 Prefectul Judeţului Sibiu,  
 În baza referatului Compartimentului Aplicarea Actelor cu Caracter Reparatoriu, 

înregistrat sub nr. 20215/13.10.2023, prin care se propune emiterea unui ordin pentru 
modificarea anexei la Ordinul Prefectului Județului Sibiu nr. 181/2020 privind constituirea 
Colectivului de lucru în vederea sprijinirii  Comisiei Judeţene pentru Stabilirea Dreptului de 
Proprietate Privată asupra Terenurilor Sibiu, pentru îndeplinirea atribuțiilor ce îi revin, 

Avȃnd în vedere art. 4 alin. 2 din Regulamentul privind procedura de constituire, 
atribuţiile şi funcţionarea comisiilor pentru stabilirea dreptului de proprietate privată asupra 
terenurilor, a modelului şi modului de atribuire a titlurilor de proprietate, precum şi punerea în 
posesie a proprietarilor, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 890/2005, cu modificările şi 
completările ulterioare,  

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea și funcționarea Comisiei Judeţene 
pentru Stabilirea Dreptului de Proprietate Privată asupra Terenurilor Sibiu și a modului de lucru 
al acesteia cu Comisiile comunale/orășenești/municipale pentru Stabilirea Dreptului de 
Proprietate Privată asupra Terenurilor, aprobat prin Hotărârea nr. 1521/31.05.2022, cu 
modificările şi completările ulterioare,  

Având în vedere prevederile Ordinului Prefectului Județului Sibiu nr. 505/12.10.2023 
privind stabilirea atribuțiilor pentru subprefectul județului Sibiu, domnul Șebu Sebastian 
Gheorghe,  

În baza prevederilor Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
În temeiul prevederilor art. 275 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 emite următorul, 

O R D I N  : 
 Art. I. - Se modifică anexa la Ordinul Prefectului Județului Sibiu nr. 181/2020, 
cuprinzând Colectivul de lucru în vederea sprijinirii Comisiei Judeţene pentru Stabilirea 
Dreptului de Proprietate Privată asupra Terenurilor Sibiu, pentru îndeplinirea atribuțiilor ce îi 
revin, și se înlocuiește cu anexa la prezentul ordin, care face parte integrantă din acesta. 

Art.  II. - Îşi încetează aplicabilitatea dispoziţiile contrare  prezentului ordin. 

Art. III. -Comunicarea prezentului ordin revine Serviciului Juridic. 
 

 

 

P R E F E C T, 

Contrasemnează, 

Mircea – Dorin Crețu 
  Secretar general, 

 Oltean Marius - Ion 

 

 

 
 

 
Sibiu, în 19.10.2023   
Nr. 541 



Anexă  

la Ordinul Prefectului Județului Sibiu nr. 181/2020, cu modificările şi 
completările ulterioare, ultima modificare prin Ordinul Prefectului Judeţului Sibiu  

nr.  541/2023 
 

Componenţa nominală a Colectivului de lucru pentru sprijinirea Comisiei 
Judeţene pentru Stabilirea Dreptului de Proprietate Privată asupra 

Terenurilor Sibiu 
 
 

Nr. 
Crt. 

NUME ŞI PRENUME FUNCȚIA/LOCUL DE MUNCĂ 

1. ȘEBU SEBASTIAN - GHEORGHE Subprefect al Judeţului Sibiu 

2. OLTEAN MARIUS - ION Secretar general al Instituţiei Prefectului -
Judeţul Sibiu 

3. MOLDOVAN – FULEA ANA - 
MARIA  

Șef Serviciul Juridic, Instituţia Prefectului 
Judeţul Sibiu 

4. OARGA VASILE Consilier specialist cadastru, Oficiul de 
Cadastru şi Publicitate Imobiliară Sibiu 

5. STROIA ADRIAN POMPILIU Expert,  Agenţia Domeniilor Statului 
Reprezentanţa Teritorială Sibiu 

6. BUCȘA CODRUȚA Responsabil cu legile proprietății, Direcţia 
Silvică Sibiu 

7. MUNTEANU DANIELA - EMILIA Consilier juridic, Instituţia Prefectului Judeţul 
Sibiu 

8. OLTEAN ANCA - MIRELA Consilier juridic, Instituţia Prefectului Judeţul 
Sibiu 

9. MIHAI MIHAELA - MARIA Consilier, Instituţia Prefectului Judeţul Sibiu 

 
 
 

P R E F E C T, Contrasemnează, 

Mircea – Dorin Crețu 
  Secretar general, 

 Oltean Marius - Ion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 


	O R D I N
	O R D I N  :

